De imitatione christi

Fo.XXI

Sustine timet pceptum. Gfa autem gaudet propter Iesum suum patrem. Natura oculi amaret quietem corporis. Gfa autem vacua esse non potest libenter amplecti labore. Natura quidam curiosa habere pulchra et abhorret vilia et grossa. Gfa vero simplicibus delectat et huiusmodi; aspera non asperna; nec vetustis refutat inuidus paucis. Natura respicit trahit; gaudet ad luceram trenta. tristitia de dano: irritata leui iniurie vero. Hoc gra attedit eterna: non inheret temporalibus: nec in predictis rerum turbis: neque verbis durioribus acerbatis: qui thelaurum suum et gaudium in celo vobis non perire possunt. Natura cupida est et libertinus accipit et donat: amat propria et priuata. Gfa autem pia est et ceteris vitat singularia: pietatis pacis beatum indicat dare et accipere. Natura inclinata ad creaturas: ad carnem propria: ad vanitatem et discursus. Hoc gra trahit ad deum et ad virtutes: reniciat creaturam: fugit mundum odit carnis desideria: restringit euagitationes: erubescit in publico apparere. Natura liberetur alioquin solitum habere externum in delectet ad sensum. Hoc gra in sole deo quiri solaris et in simbo non sibi omnia visibilia delectari. Natura totum agit: propter lucrum et comodum proprium nihil gratia facere potest sed aut eadem aut melius aut laudabilem fauore: propter beneficium que sperat: et multum potest rari sua gesta et dona coquicisci. Gfa vero non nullam pietate: nec aliud proprium quam deus solus: propter mercede postulare: nec amplius de talibus necessaria: tamen desiderat nisi quantum habebit ad assecutionem ethnotri valorem deseruire. Natura gaudet de amicis multis et propinquis: gloriatur de nobis in loco et ortu generis: arridet potestib[us]: blandit diuitiis: aplaudit sibi. Gfa autem et iniunctorum diligitor: nec de amicis turba extollit: nec locum nec ortum natalium reputat nisi sit dominus meus: ibi fuerit: fauerit magis paupiri et diuitiis. Copitque ipsius innocenter potest: gaudet vera ci non fallax: exhortat propter bonum meliora charitatem emulari et filios dei per virtutes assimilari. Natura de defectu et molesta circa quaevis. Gfa etiam fert inopia. Natura oia ad se flectit: propter certas arguit. Gfa autem ad deum cuiusdam reducit viam originalitatem emanantem: nihil boni sibi scribit nec arroganter presumit: non potest nec suam suam alii perfert: sed in sensu et intellectu etene sapientiam dino examini se submittit. Natura appetit scire: et nouam secreta audire: vult exteriorum apparere et multa pro sensu exprimit: desiderat agnoscere: et sapientiam laus et admiratio pcedit. Hoc gra non curat nouam nec curiosam sapientiam: quia tamen habet et vetustate corruptiōē ē

omniū: cum nihil nouum et durabile sit super terram. Docet itaque sensus restringere: vanam et placetiam et ostentationem deuitare: laudanda et digna miranda habilitate abscondere et de oī re et de officia utilitatis fructuum atque deliciarum bonorum et querere. Hoc vult se nec sua predicari: sed deo nō suis optat beneficium: quia cetera ex mera charitate largit. Hec gra supernaturale lumen et quod deo deis spāle donū est: et proprie electorum signaculum et pignus salutis efficit: quia hoc enim de terrenis ad celestia amata sustinet: et de carnali spūia efficit. Quāto igitur natura amplius pīmis et vincit: ratomagis gra infinitus: et quidam noīus visitationibus iteror: hoc enim imaginis dei reformatus. De corruptione nature et ceteris gratiis divinis.

Cap. LXX.

Omnis deus meus qui me creasti ad imaginem et similitudinem tuam: precede mihi hoc gratias: quia ostendisti mihi talis magnam et necessariam ad salutem et vincit pessimam naturam meam trahentes a te pīca et in positione. Sentio enim in carne mea legem pīca et ostendit me legi metis mee et captiuū me ducentem ad obedientiam sensualitati in multis nec possim resistere passionibus: tamen nisi assistat tua sc̄issima gratia corde meo ardenter infusa. Pus est gra tua et magna gra: ut vincat natura ad malum spiritum: non ab adolescentia sua. Nam pīca hoc enim adā lapsa et viciata per pīcas in oīs hoīis perit humiliū macule defecit: ut ipsa namque bona recta a te potita fuit: per vicidū et infirmitatem corrumptae nature ponat eo quod moritur ei sibi relicitus ad malum et inferno trahit. Nam modica vis quod remansit est tamen scintilla quedam latens in cibis. Hec est ipsa ratio nālis circumfusa magis caligine adhuc iudicium habens boni et malorum veri falsi: distinguit. Spōtē sit adimplere oī quod approbat: nec pleno iam lumine beatitatis nec sanitatem affectionis suarum poterit. Hinc est de meus et ceteris delectis legi tue finis interioris hoīis: sciens mandatum tuum fore bonum. Iustus et scient arguens etiam de malis et pīcas fugiens: carne autem suo legi pīca deī magis sensualitatem obediens quod rōni. Hinc est quod vellet bonum mibi adiacere: pīcere autem non sicut inuenio. Hinc sepe multa bona proponit quia gra deest ad adiuvandum infirmitatem meam ex leui resistet resiliens et deficio. Hic accidit quod vis pīcas agit: et quod agit debet clare sat sive video: propter corruptionem poterit pīcus ad pīcitoria non assurgere. O quod marie est mibi incerta oīs gra tua: ad inchoandum bonū ad pīcendum et ad pīcientū. Nam sine ea nihil possū facere: oīs autem possū in te: pīcitate me